РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2018                                 № 34
	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района  Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.02.2018 № 101 «Об утверждении порядка ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района Костромской области», руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории городского поселения город Макарьев, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района  Костромской области.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 16.11.2017 № 219 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля осуществляемого администрацией городского поселения город Макарьев» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                   К.А. Ловчев

Утверждено
постановлением администрации
городского поселения город Макарьев
от 14.03.2018 № 34

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района Костромской области
	Наименование органа местного самоуправления городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района Костромской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием специалиста администрации, наделенного полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Костромской области, муниципальных правовых актов городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района  Костромской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Осуществление муниципального

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения
	- Администрация городского поселения город Макарьев;
- Ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев.
	Федеральные законы:

- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
Постановления администрации городского поселения город Макарьев:

- от 11.04.2014 № 34 «Об утверждении административного

регламента администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского

муниципального района Костромской области по исполнению муниципальной

функции  «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения»;

- от 20.03.2017 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 11.04.2014 № 34 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения».

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	- Администрация городского поселения город Макарьев;

- Ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев.
	Федеральные законы:

- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Постановления администрации городского поселения город Макарьев:

- 12.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Макарьев»;
- 29.05.2017 № 85 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 12.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Макарьев».

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	- Администрация городского поселения город Макарьев;

- Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом администрации городского поселения город Макарьев.
	Кодексы:

Земельный кодекс Российской Федерации.

Федеральные законы:

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;  Закон Костромской области:

- от 18.07.2002 № 68-ЗКО «О разграничении полномочий между органами государственной власти Костромской области в сфере регулирования земельных отношений»;
Постановление администрации городского поселения город Макарьев:

- от 12.03.2018 № 30 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории

городского  поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области».

	4.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	- Администрация городского поселения город Макарьев;

- Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом администрации городского поселения город Макарьев.
	Федеральные законы:

- от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»;

- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Постановление Правительства Российской Федерации:

- от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических и индивидуальных предпринимателей»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации:

- от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

Постановление администрации городского поселения город Макарьев:

- от 12.03.2018 № 29 «Об утверждении административного регламента по осуществлению  администрацией городского  поселения  город Макарьев муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории  городского поселения город Макарьев  Макарьевского   муниципального района Костромской области».

	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	- Администрация городского поселения город Макарьев;

- Ведущий специалист по имуществу, контрактный управляющий администрации городского поселения город Макарьев.
	Федеральные законы:

- от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Постановление администрации Костромской области:

- от 21.02.2012 № 71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»;

Постановление администрации городского поселения город Макарьев:

- от 13.03.2018 № 31 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области».

	6.
	Муниципальный контроль по соблюдению обязательных требований и (или) требований в сфере благоустройства
	- Администрация городского поселения город Макарьев;

- Ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев.
	Кодексы:
-Лесной кодекс Российской Федерации;

- Водный кодекс Российской Федерации;

Федеральные законы:

- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Постановление администрации городского поселения город Макарьев:

- от 13.03.2018 № 33 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля по соблюдению обязательных требований и (или) требований в сфере благоустройства на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области».